prazo legal, ao Serviço Assistencial dos Funcionários e Servidores Municipais 

de Bebedouro (SASEMB), a contribuição previdenciária de aporte financeiro, 

previsto na Lei Municipal 4567/2013, do período de janeiro de 2013 até 

dezembro de 2023, que atualizado até 30 de novembro de 2025, totalizou R$ 
8.477.998,01 (oito milhões, quatrocentos e setenta e sete mil, novecentos 
e noventa e oito reais e um centavo), de conformidade com as planilhas de 

cálculo em anexo, bem como que a inadimplência está sujeita a sanções 

administrativas, como anotação da dívida no Sistema de Informações dos 

Regimes Públicos de Previdência Social (CADPREV), a sanções civis, como o